[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   14.08. 2015 г.         №   154- р
Об утверждении Положения

об оплате лечения (реабилитации) детей-инвалидов с заболеваниями ДЦП или ЦНС в Муниципальном казенном учреждении
Центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями, расположенном на территории г. Новокузнецка

В целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Калтанском городском округе» на 2014 – 2017 гг. подпрограммы «Социальная поддержка населения», направление расходов «Социальная поддержка несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»:

1. Утвердить Положение об оплате лечения (реабилитации) детей-инвалидов с заболеваниями ДЦП или ЦНС в Муниципальном казенном учреждении Центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями, расположенном на территории г. Новокузнецка (Приложение № 1).
2. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по социальным вопросам А.Б. Клюеву.
Глава Калтанского

городского округа                                                                         И.Ф. Голдинов
Приложение №1

Утверждено

постановлением Администрации

Калтанского городского округа

от________2015г. N________

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ЛЕЧЕНИЯ (РЕАБИЛИТАЦИИ) ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ С ЗАБОЛЕВАНИЯМИ ДЦП ИЛИ ЦНС В МУНИЦИПАЛЬНОМ КАЗЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ, РАСПОЛОЖЕННОМ НА ТЕРРИТОРИИ Г. НОВОКУЗНЕЦКА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок оплаты лечения (реабилитации) детей-инвалидов с заболеваниями ДЦП или ЦНС в Муниципальном казенном учреждении Центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями (далее - Центр реабилитации), расположенном на территории г. Новокузнецка, из средств бюджета Калтанского городского округа (далее – оплата лечения (реабилитации).

1.2. Настоящее Положение распространяется на граждан Российской Федерации, зарегистрированных и проживающих на территории Калтанского  городского округа.

1.3. Оплата стоимости лечения (реабилитации) детей-инвалидов, нуждающихся в лечении (реабилитации) на основании индивидуальных программ реабилитации детей-инвалидов, выдаваемых Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы (наличие в перечне мероприятий медицинской реабилитации стационарного лечения по показаниям), не входящих в квоту на бесплатный курс лечения (реабилитации) детей-инвалидов, установленную в Центре реабилитации, производится в размере 100 % оплаты лечения (реабилитации) детей-инвалидов, зарегистрированных и проживающих на территории Калтанского  городского округа.
1.4. Оплата за лечение (реабилитацию) ребенка-инвалида предоставляется один раз в течение календарного года.

1.5. Оплата лечения (реабилитации) ребенка-инвалида производится в пределах лимита бюджетных обязательств при наличии финансовых средств в муниципальной программе «Социальная поддержка населения в Калтанском городском округе» на 2014 – 2017 г.г.
2. ПОРЯДОК ОБРАЩЕНИЯ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ОПЛАТЫ ЛЕЧЕНИЯ (РЕАБИЛИТАЦИИ) ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ

2.1. Один из родителей (законных представителей) ребенка-инвалида, зарегистрированного и проживающего на территории Калтанского городского округа (далее - заявитель) обращается в Муниципальное казенное учреждение «Центр социальной помощи семье и детям» Калтанского городского округа (далее МКУ ЦСПСД) за предоставлением оплаты лечения (реабилитации) ребенка-инвалида, не входящего в квоту на бесплатный курс реабилитации детей-инвалидов, установленную в Центре реабилитации.
2.1.1. Для оплаты лечения (реабилитации) ребенка – инвалида заявитель представляет следующие  документы:

- заявление;

- документ, удостоверяющий личность заявителя, и его копию;

- свидетельство о рождении ребенка и его копию;

- справку об инвалидности ребенка и ее копию;

- индивидуальную программу реабилитации ребенка-инвалида, выдаваемую Федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы (наличие в перечне мероприятий медицинской реабилитации стационарного лечения по показаниям).
2.2. МКУ ЦСПСД:

- осуществляет прием документов от заявителя, регистрирует заявление в журнале;

      - формирует личное дело заявителя;

      - принимает решение об оплате лечения (реабилитации) ребенка-инвалида;

      - в случае отказа в оплате лечения (реабилитации) ребенка-инвалида направляет заявителю уведомление с указанием причины отказа.

3. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ОТКАЗА В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОПЛАТЫ ЗА ЛЕЧЕНИЕ (РЕАБИЛИТАЦИЮ) ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ
3.1. Отсутствие необходимых документов.
3.2. Отказ заявителя от предоставления необходимых документов.
3.3. Выезд заявителя на постоянное место жительство за пределы Калтанского городского округа.
3.4. Повторное обращение в текущем году.

4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОПЛАТЫ ЗА ЛЕЧЕНИЕ (РЕАБИЛИТАЦИЮ) ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ
4.1. При поступлении счета – фактуры на оплату лечения (реабилитации) ребенка - инвалида и акта приема-передачи оказанных услуг из Центра реабилитации, МКУ ЦСПСД направляет заявку в финансовое управление Калтанского городского округа на выделение денежных средств из муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Калтанском городском округе» на 2014 – 2017 г.г.
4.2. Оплата лечения (реабилитации) детей-инвалидов осуществляется МКУ ЦСПСД путем перечисления денежных средств на счет Центра реабилитации, расположенного на территории г. Новокузнецка, в соответствии с условиями заключенного с Центром реабилитации договора оказания услуг, на основании счет-фактуры и подписанного акта приема-передачи оказанных услуг.